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SAATESANAT V

SAATESANAT

Perhe- ja jäämistöoikeuden perusteiden toinen painos on tiivis yleis-

esitys niistä oikeudellisista instituutioista, jotka perinteisen oikeus-

systematiikan mukaan luetaan kuuluvaksi perheenjäsenten välisiä 

oikeudellisia suhteita tarkastelevaan siviilioikeuden osa-alueeseen. 

Yleisesityksessä instituutioiden systematisointi ja tulkinta vaatii selos-

tettavan ja tulkittavan aineksen karsintaa ankaralla kädellä. Tuloksena 

on rasteroitu kuva perhe- ja perintöoikeudesta. Rasteroitu kuva koostuu 

pisteistä, joista yksikään ei yksinään muodosta kuvaa todellisuudesta. 

Mutta kun pisteitä on riittävästi, sanokaamme vaikkapa 1574, ihminen 

näkee vain kokonaisuuden, ei enää sen osia. Perhe- ja jäämistöoikeuden 

perusteita tarkastelevan kirjan idea on aivan sama. Sen tarkoituksena on 

muodostaa oikeudenalasta riittävän tarkka kokonaiskuva tarkastelemal-

la aihetta sopivan kaukaa.

Kirja on tarkoitettu käytettäväksi alan perusoppikirjana, ensim-

mäisenä johdatuksena jokaiselle, joka haluaa oppia perhe- ja perintö-

oikeuden yleisten ja erityisten oppien keskeisen sisällön. Kirjan sisäl-

töön tutustuminen ei vaadi laajoja perustietoja oikeusjärjestyksestä tai 

edeltäviä opintoja oikeustieteestä. Mutta lukijan kannattaa kuitenkin 

pitää koko ajan mielessä se, että teoksessa, jonka tarkoituksena on 

esittää perusteet, ei ole mahdollista kuvata aukottomasti oikeusjärjes-
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tyksen sisältöä ja erilaisia tulkintakannanottoja. Ensin on opeteltava 

suuret linjat, haarautuvia polkuja voi tutkia sen jälkeen myöhemmin. 

Sen vuoksi teoksessa on viitattu runsaasti oikeuskäytäntöön. Lukijan 

onkin suositeltavaa tutustua oikeustapauksiin erityisesti silloin, kun 

teoksessa esitetty tulkintakannanotto kaipaa tuekseen lisäargumentteja. 

Oikeuskäytäntöön tutustuminen ei luonnollisestikaan vapauta lukijaa 

perehtymästä alan keskeiseen tutkimuskirjallisuuteen. Teoksen lopusta 

löytyvä lista oheislukemistosta voi olla silloin suureksi avuksi.

Kustannusyhtiö Alma Talent on hyväksynyt teoksen julkaistavaksi 

Juridica-sarjassa, mistä olen suuresti kiitollinen. Kirjan ensimmäinen 

painos vuodelta 2014 oli jo pahoin vanhentunut, eikä sitä enää olisi 

voinut tästä syystä käyttää aineopintovaiheen perusoppikirjana. Olin 

itsekin aidosti hämmästynyt siitä, miten mittavien muutosten kohteena 

perhe- ja jäämistöoikeus on viime vuosina ollut, vaikka sitä olen työkse-

ni läheltä seurannut. Oikeuden pintatason alla oikeuden perusrakenteet 

ovat kuitenkin pysyneet onneksi suhteellisen vakaina. Niiden hallinta on 

koko juristin ammattitaidon ydin, yksityiskohdat voivat kadota mielestä 

vuosien varrella, mutta opin ydinsisältö ei koskaan. 

Tämän teoksen kirjoittamisesta ei olisi tullut yhtään mitään ilman 

sisältöpäällikkö Arja Lappeteläisen tukea ja apua. Kiitän Sinua Arja teok-

sen toimitustyöstä ja niin saavat kiittää lukijatkin.

Helsingissä 31. päivänä elokuuta 2019

Urpo Kangas
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